
Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 

1/6 

Pozvánka 
 

            Ostrava 06.08.2021 

 

Pozvánka 
na 111. schůzi rady města  
konanou dne 10.08.2021 
 

Místo jednání:         zasedací síň rady města, dv. č. 206 Radnice města Ostravy 

Začátek jednání:     09:30 hodin 

 

 
 

Seznam materiálů: 

Číslo 
Materiálu 

Věc Předkládá 

RM_M 0 Schválení programu 111. schůze rady města 

konané dne 10.08.2021 

Ing. Tomáš Macura, MBA, 

primátor 

RM_M 1 Návrh na souhlas s umístěním stavby  

a uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti pro oprávněného 

OVANET a.s. 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 2 Návrh na záměr města směnit nemovité věci  

v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 3 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

Ing. Miroslav Plaček, ředitel 

Městské policie Ostrava 

RM_M 4 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci  

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

a v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 5 Zahájení přípravy projektu Pět let společně Bc. Martin Bednář, starosta 

městského obvodu  

Ostrava - Jih 

RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti k pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy pro XZB (Europe) 

s.r.o. v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 7 Návrh na záměr města neprodat část nemovité 

věci v k.ú. Heřmanice a návrh na záměr města 

prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice  

nad Ostravicí, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 8 Návrh na prodej pozemků v k.ú. Petřkovice 

 u Ostravy, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 

2/6 

Pozvánka 
 

RM_M 9 Návrh na vydání předchozího souhlasu  

s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě  

na část nemovitosti v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pro městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 10 Návrh na záměr města směnit nemovité věci  

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 11 Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení  

o vlastnictví pozemků v k.ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 12 Návrh výpovědi smlouvy o nájmu nebytových 

prostor v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 13 Návrh na souhlas se změnou užívání stavby  

v objektu bez čp/če, jiná st., který je součástí 

pozemku parc. 3238/3, k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 14 Projednání návrhů usnesení Výkonné rady 

spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, 

z.s. a Shromáždění členů spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti,  

z.s. (dále jen Spolek) 

Ing. Sylva Sládečková, 

vedoucí odboru školství a 

sportu 

RM_M 15 Přijetí dotace a souhlas s Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva 

průmyslu a obchodu na spolufinancování 

projektu "Demolice budov v obchodně-

podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov" 

Ing. Václav Palička, vedoucí 

odboru strategického rozvoje 

RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN, NN 

včetně optické infrastruktury, uzavření smluv  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

a smlouvy o zřízení věcného břemene  

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 17 Návrh na záměr města pronajmout části 

pozemků v k. ú. Heřmanice, Bartovice  

a Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 18 Návrh na nabytí části pozemku v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

Mgr. Radim Babinec, 

náměstek primátora 

RM_M 19 Návrh na záměr města pronajmout pozemek  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy se společností AELcompany 

s.r.o. 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 

3/6 

Pozvánka 
 

RM_M 21 Návrh na záměr města prodat nemovité věci  

v k.ú. Proskovice, návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 22 Návrh na záměr města prodat pozemky  

v k.ú. Lhotka u Ostravy a návrh na záměr města 

prodat pozemek v k.ú. Nová Ves u Ostravy,  

vše obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov,  

obec Mošnov 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 24 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti, 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy a MSK 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 25 „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace  

ul. Moravská". Návrh na uzavření Dodatku č.2 

ke Smlouvě o dílo 1517/2019/OI/VZKÚ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_M 26 Návrh na uzavření "Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést 

stavbu" v souvislosti se stavbou "Odstranění 

septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce 

vodovodu v ul. Bažantní" 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_M 27 Návrh na uzavření "Smluv o zřízení 

služebností" v souvislosti se stavbami 

"Rekonstrukce VO oblast Slívova" a "Veřejné 

osvětlení "Ostrava - Poruba, oblast  

V Zahradách" v k.ú. Poruba, obec Ostrava" 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_M 28 Návrh na uzavření "Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést 

stavbu" v souvislosti se stavbou "Rekonstrukce 

VO oblast Na Hrázkách" 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 30 Návrh prodat nemovité věci Hrabůvka,  

obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 31 Návrh na bezúplatné předání části projektové 

dokumentace pro provedení stavby Sportovní 

areál u ZŠ Bílovecká - I. etapa 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_M 32 Povolení výjimky ze stavební uzávěry 

vymezené kolem opuštěného důlního díla 

„Kutací jáma č. 11“ v k. ú. Muglinov 

Ing.arch. Cyril Vltavský, 

MPA, vedoucí odboru 

územního plánování  

a stavebního řádu 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 

4/6 

Pozvánka 
 

RM_M 33 Smlouva o zajištění školení Ing. Miroslav Plaček, ředitel 

Městské policie Ostrava 

RM_M 34 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dat v rámci 

spolupráce "Do práce na kole" 2021 

Ing. Bc. Pavel Valerián, 

Ph.D., MBA, vedoucí 

odboru ochrany životního 

prostředí 

RM_M 35 Změna nařízení města č. 1/2013, kterým  

se vydává tržní řád ve znění pozdějších předpisů 

Ing. Ivo Korduliak, vedoucí 

odboru Živnostenský úřad 

RM_M 36 Vystavení objednávky na provedení opravy 

automatického převodového ústrojí na vozidle 

DA Sprinter jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Hrabová 

Mgr. Bc. Michal Bayer, 

vedoucí odboru kancelář 

primátora 

RM_M 37 Finanční ukončení projektů: a) Cyklostezka  

ul. Želivského, Na Rovince, b) Cyklostezka 

Nová Ves - Vodárna, 1. etapa, 

spolufinancovaných z prostředků EU v rámci 

Integrovaného regionálního operačního 

programu 

Ing. Václav Palička, vedoucí 

odboru strategického rozvoje 

RM_M 38 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 30.06.2021 

Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 

odboru financí a rozpočtu 

RM_M 39 Návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti  

a likvidaci movitých věcí statutárního města 

Ostravy 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 40 Informace k rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 41 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky  

ve vlastnictví SMO za účelem provedení 

atmogeochemického průzkumu a kontrolního 

hydrogeologického průzkumu pro DIAMO, 

státní podnik a společnost AQD-envitest, s.r.o. 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 42 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dodatku č.1 ke smlouvě  

o zřízení věcného břemene k pozemkům  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy,  

pro ČEZ Distribuce, a.s. 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 43 Úprava rozpočtu Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 

odboru financí a rozpočtu 

RM_M 44 Nabytí 3 psů umístěných v útulku pro psy  

v Ostravě-Třebovicích, jejich přivlastněním  

dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

Ing. Bc. Pavel Valerián, 

Ph.D., MBA, vedoucí 

odboru ochrany životního 

prostředí 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 

5/6 

Pozvánka 
 

RM_M 45 Zřízení odborné pracovní skupiny rady města 

pro spolupráci při efektivním využívání  

dat statutárního města Ostravy 

Ing. Mgr. Pavlína Durasová, 

vedoucí odboru projektů IT 

služeb a outsourcingu 

RM_M 46 Návrh na záměr města pronajmout parkovací 

stání č. 8 - č. 9 a č. 11 - č. 14 vybudované v rámci 

výstavby bytového domu na ul. Janáčkova, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 47 Návrh na vydání předchozího souhlasu  

s uzavřením dodatku č. 6 k nájemní smlouvě  

pro městský obvod Ostrava-Jih 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 48 "Tramvajová zastávka Důl Odra" - návrh  

na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_M 49 Povolení výjimky ze stavební uzávěry 

vymezené kolem opuštěného důlního díla 

„Vrtná jáma XI“ v k. ú. Moravská Ostrava 

Ing. arch. Cyril Vltavský, 

MPA, vedoucí odboru 

územního plánování  

a stavebního řádu 

RM_M 50 Návrh na souhlas s umístěním reklamních 

zařízení v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,  

obec Ostrava a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,  

obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 51 Návrh na uzavření nájemní smlouvy  

na pronájem bytu č. 14 v domě na ul. Horní 

3033/102, Ostrava-Bělský Les a návrh  

na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytů 

č. 13 a č. 14 v domě na ul. Horní 3032/100, 

Ostrava-Bělský Les 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 52 Návrh na záměr města prodat a neprodat 

nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava,  

obec Ostrava (nám. Dr. E. Beneše) 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 53 Návrh na souhlas s umístěním stavebních  

a inženýrských objektů do pozemků  

ve vlastnictví SMO pro společnost LXM Group 

a.s. a návrh na záměr pronájmu částí pozemků v 

k. ú. Poruba a v k. ú.Poruba-sever, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, 

vedoucí odboru majetkového 

RM_M 54 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní  

č. 1445/2019/OI/VZKÚ a Dodatku č. 1  

ke smlouvě příkazní č. 1446/2019/OI/VZKÚ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 

6/6 

Pozvánka 
 Seznam materiálů zvláštní povahy: 

RM_MZP 1 Návrh na přizvání odborníka do konkursní 

komise v rámci obsazení pracovního místa 

ředitele/ky organizace Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace 

Ing. Václav Palička, vedoucí 

odboru strategického 

rozvoje 

RM_VZ 1 Veřejná zakázka "Oprava terasy a zábradlí 

Slezskoostravského hradu", poř. č. 107/2021 

Ing. René Bartoš, vedoucí 

odboru hospodářské správy 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 2 Veřejná zakázka "Rekonstrukce vodovodu 

Smetanovo náměstí", poř.č. 118/2021 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 3 "Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou 

s ul. Vlnitá - TDS+BOZP" uzavření smlouvy  

o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce 

malého rozsahu 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_VZ 4 Veřejná zakázka "Rekonstrukce násosek 

Důlňák - studna IX", poř. č. 091/2021 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 5 Veřejná zakázka "Systém pro správu digitálních 

identit (IDM)", poř. č. 114/2021 

Ing. Mgr. Pavlína Durasová, 

vedoucí odboru projektů IT 

služeb a outsourcingu 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 6 Návrh smlouvy na poskytnutí licence a dodávku 

platformy pro propojení informačního systému 

GINIS Standard modul Majetek a informačního 

systému ServiceDesk a služeb technické 

podpory se spol GORDIC spol. s.r.o. 

Ing. Mgr. Pavlína Durasová, 

vedoucí odboru projektů IT 

služeb a outsourcingu 

RM_VZ 7 Veřejná zakázka "Rekonstrukce tepelného 

hospodářství MNO", poř. č. 096/2021 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 8 Veřejná zakázka "ÚČOV Ostrava - 

rekonstrukce kotelny", poř.č. 090/2021 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

RM_VZ 9 Veřejná zakázka "Přeložka vodovodu  

ul. Mojmírovců", poř. č. 106/2021 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 

 

7/6 

Pozvánka 
 

RM_VZ 10 Veřejná zakázka "Řemeslný inkubátor - PD, IČ, 

AD", poř. č. 070/2021 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 11 Veřejná zakázka "Univerzitní zázemí sportu a 

behaviorálního zdraví OU – podzemní 

parkoviště SMO", poř. č. 043/2021 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 

odboru investičního 

Ing. Eva Seborská, vedoucí 

odboru veřejných zakázek 

 

 

Organizační záležitosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA  

primátor statutárního města Ostravy 


